
www.varianty.cz   www.migration4media.net   www.respektneboli.eu    
www.inkluze.upol.cz   www.activecitizens.cz   www.ptac.cz

 www.facebook.com/VariantyCZ    https://www.facebook.com/forum.migrantu         

Varianty, Člověk v tísni, o. p. s., Šafaříkova 24, Praha 2, 120 00, tel.: 222 350 810, e-mail: varianty@clovekvtisni.cz  

Na každém záleží

děti, žáci, stud
enti, učitelé M

Š, ZŠ, SŠ, 

 asistenti peda
goga, vysokoško

lští 

pedagogové, ped
agogičtí pracov

níci, rodiče, 

úředníci, novin
áři, migranti

Jaké Jsou Naše cílové skupiNy?

* Podpora inkluzivního prostředí  a otevřeného klimatu  ve společnosti.* Výchova ke globální zodpovědnosti.

co Je Naším cílem?

* vzdělávací k
urzy a semin

áře

* didaktické a
 metodické m

ateriály  

(publikace, 
bulletiny, v

ýuková videa
 aj.)

* odborné konz
ultace a asi

stence školá
m

* analýzy

* informační s
ervis

co NaBízíme?

* Podporujeme konkrétní učitele a asistenty pedagoga.* Navazujeme partnerství se školami i univerzitami.* Spolupracujeme s neziskovými organizacemi,  
poradenskými zařízeními a školskými odbory.* Podílíme se na vytváření systémových změn.

co děláme?



chceme, aby každá škola nabízela kvalitní 

a společné vzdělávání všem dětem ve svém 

okolí.

 * Nabízíme kur
zy na témata

 spojená s u
tvářením 

inkluzivní š
koly - např.

 heterogenit
a skupiny, 

kulturní od
lišnost, vliv

 odlišného m
ateřského 

jazyka na šk
olní úspěšno

st, spoluprá
ce školy  

a mistních k
omunit aj.

 * Vytváříme me
todiky pro u

čitele i asi
stenty 

pedagoga.

 * Navrhujeme 
podpůrná opa

tření pro na
plnění 

individuáln
ích vzděláva

cích potřeb 
žáků  

a spolupracu
jeme se škol

ami na jejic
h 

ověřování v 
praxi.

 * Propojujeme 
různé aktér

y v oblasti 
vzdělávání.

iNkluze

chceme, aby lidé projevovali úctu a respekt  vůči sobě i druhým. * Vzděláváme pedagogy v transkulturním 
přístupu, který nahlíží společenskou 
rozmanitost skrze reflexi vlastních 
zkušeností, přesvědčení a hodnot. * Pracujeme s lidskými životními příběhy 
v osobnostním pojetí multikulturní výchovy.

 * Podporujeme zavádění konceptu  "anti-bias" - vědomé práce s předsudky.  

iNterkulturNí vzděláváNí

chceme, aby každý migrant byl vnímán jako jedinečná osobnost se svým životním příběhem.

 * Poskytujeme 
veřejnosti o

bjektivní in
formace o mi

graci v Česk
u prostředni

ctvím médií,
 webových st

ránek 

a sociálních
 sítí.

 * Pomáháme mi
grantům získ

at sebedůvěr
u a vyjadřov

at se v médi
ích. 

 * Pořádáme fot
ografické i 

blogerské wo
rkshopy či f

ilmové školy
, publikujem

e příspěvky 
migrantů.

 * Podporujeme 
české noviná

ře v kvalitn
ím psaní o m

igraci.

migrace

chceme, aby byl každý zodpovědný za svět, ve kterém žije.
 * Organizujeme semináře a blended learningové kurzy zaměřené na nerovnost  

a chudobu ve světě, globalizaci, lidská práva, rozvojovou spolupráci, 

migraci, potravinovou bezpečnost, klimatické změny.
 * Pravidelně pořádáme letní školu pro pedagogy (Učitelské lázně).

 * Každoročně vyhlašujeme komiksovou soutěž Bohouš a Dáša mění svět.

 * Pomáháme školám vest žáky k aktivnímu občanství a zapojování do života 

komunity.

gloBálNí rozvoJové vzděláváNí

každá škola může získat prestižní titul  světová škola, pokud splní tato kritéria: * Začleňuje témata globálního rozvojového 
vzdělávání do výuky a života školy. * Veřejně prezentuje svoji činnost v oblasti 
globálního rozvojového vzdělávání. * Sleduje problémy v místě školy, které mají 
globální dopad. * Navrhuje způsoby řešení vybraných místních 
problémů s globálním přesahem.   * Pořádá místní akce, které přinášejí pozitivní 
změny.

 * Více o ocenění na www.varianty.cz/svetovaskola.

i vaše škola může Být světová!


